
Proposta N° 26 del 28/02/2023

Sede Legale e Direzione Generale
Lecce

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
nella Sede Legale di via Miglietta n. 5 – Lecce

 O g g e t t o:

Mobilità volontaria intraziendale e interaziendale specialisti ambulatoriali interni
anno 2023 - Graduatoria domande mobilità - Art. 30 comma 2 e 6 A.C.N. del
31/03/2020 e s.m.i. e  Art. 17 A.I.R. del 04/11/2022.

STRUTTURA
Gestione Rapporti Personale

Convenzionato

CENTRO DI COSTO
A00201

IL DIRETTORE GENERALE

- Visto il D. Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994, n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994, n. 38;
- Vista la Legge Regionale 03/08/2006, n. 25;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006, n. 39;
- Vista la Legge Regionale 17/04/2018, n. 15;
- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 78 del 06.02.2023;
- Coadiuvato dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario

Mobilità volontaria intraziendale e interaziendale specialisti ambulatoriali interni anno 2023 - Graduatoria domande mobilità - Art. 30 comma
2 e 6 A.C.N. del 31/03/2020 e s.m.i. e  Art. 17 A.I.R. del 04/11/2022.

Pagina 1 di 20

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Il Dirigente del Dipartimento/Area/U.O. Gestione Rapporti Personale Convenzionato relaziona e
propone in merito.

Relazione Istruttoria

Premesso

        che il comma 2 dell’art. 30 dell’ACN del 31/03/202 e s.m.i. recita che:  Per esigenze di diverse
Aziende del  medesimo ambito  zonale  o  di  altre  Aziende possono essere  attivate  procedure  di
mobilità interaziendale. In tal caso, anche su domanda dello specialista ambulatoriale, veterinario
o professionista interessato e fermo restando il mantenimento dell’orario complessivo di incarico,
previo parere delle Aziende di provenienza e di destinazione, i  provvedimenti sono adottati  nel
rispetto dei criteri generali concordati, in sede regionale, in materia di mobilità.”;
che il comma 6 dell’art. 30 dell’A.C.N. del 31/03/2020 e s.m.i. recita che: “Le Aziende definiscono
modalità e criteri di mobilità intraziendale da attuare prima delle procedure di cui all’articolo 20,
riservata  a  coloro  che  abbiano  svolto  almeno  18  (diciotto)  mesi  di  servizio  nella  sede  di
provenienza. “

che l’art.  17 dell’A.I.R.  degli  Specialisti  Ambulatoriali  interni,  Veterinari  ed altre Professionalità
sanitarie  (Biologi,  Chimici,  Psicologi)  ambulatoriali  del  04/11/2022  disciplina:  la  mobilità
intraziendale (art.  30 comma 6 A.C.N.),  la mobilità interaziendale (art.  30 comma 2 A.C.N.)  e i
criteri di attribuzione degli incarichi:
a)  maggiore  anzianità  di  incarico.  In  caso  di  pluralità  di  domande,  sarà  valutata  l’anzianità
dell’incarico da mobilitare e non quella di servizio, che è comprensiva di tutti gli incarichi in atto;
b) maggiore età anagrafica;
c) maggiore anzianità di laurea.

che sul sito del Comitato Zonale della Asl Lecce si è provveduto alla più ampia diffusione del fac-
simile di istanza di mobilità intraziendale anno 2023;

che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 31/01/2023;

preso atto che  sono pervenute per l’anno 2023, nel termine del 31/01/2023, un totale di n. 37
domande di mobilità intraziendale, e n. 5 domande intraziendali, tutte provenienti da titolari di
incarichi a tempo indeterminato, suddivise per branca specialistica, così come di seguito riportato:

Domande mobilità intraziendale (art. 30 comma 6):

Branca Anestesia e Rianimazione:
Miggiano  Salvatore M.

Branca Cardiologia:
Tundo  Giovanni
Sicuro  Silvia

Mobilità volontaria intraziendale e interaziendale specialisti ambulatoriali interni anno 2023 - Graduatoria domande mobilità - Art. 30 comma
2 e 6 A.C.N. del 31/03/2020 e s.m.i. e  Art. 17 A.I.R. del 04/11/2022.

Pagina 2 di 20

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Branca Dermatologia:
Romano  Ivana
Raho Gabriella

Branca Endocrinologia:
Diacono  Fabrizio
Alemanno Irene
Patruno Pompilia

Branca Fisiatria:
Salerno Chiara
Margiotta Cristina

Branca  Geriatria:
Corallo Cataldo

Branca Medicina Nucleare:
Borlizzi  Michele

Branca Neurologia:
Calabrese Gianluigi
De Santis Giuseppe

Branca Oculistica:
De Carlo Alessandro
Provenzano  Roberto
Ligori  Maria Valeria

Branca Ortopedia:
Fazzi Maurizio
Cazzella Niki

Branca Ostetricia e Ginecologia:
Raffaele  Rosaria
Tommasi  Lucia
Cagnazzo Elisa

Branca Otorinolaringoiatria:
 De Bartolo Francesco
Monaco Giorgia Wanda

Branca Odontoiatria:
Labile Luigi
Ruggeri Fabio Antonio
Podo Brunetti  Salvatore

Branca Pneumologia:

Mobilità volontaria intraziendale e interaziendale specialisti ambulatoriali interni anno 2023 - Graduatoria domande mobilità - Art. 30 comma
2 e 6 A.C.N. del 31/03/2020 e s.m.i. e  Art. 17 A.I.R. del 04/11/2022.

Pagina 3 di 20

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Sozzo Sandra

Branca  Psichiatria:
Mandrano Maria Cristina

Branca Radiologia:
Avolio Daniela

Branca Reumatologia:
Lazzari Ambrogio

                                                                                                                         
Branca Psicologia:
Agopar Maria Teresa
 Fersini   Giovanna
Del Monaco Irene
Sticchi  Annalisa

Branca Veterinaria:
Lecci  Sabina
Paiano  Marzia

Domande mobilità interaziendale (art. 30 comma 6):

Branca Odontoiatria:
Podo Brunetti  Salvatore

Branca Ostetricia e Ginecologia:
Micheli Loredana

Branca Psicologia:
Inguscio Daniela Maria
Di Nanna Giulia

Branca Veterinaria:
Giaccari Antonio

di  dare  atto  che  con  il  presente  provvedimento  il  dirigente  proponente  individua  quale
responsabile del procedimento il Dr. Fabio Circhetta ai sensi della L. n. 241/1990 e s.m.i.;

Mobilità volontaria intraziendale e interaziendale specialisti ambulatoriali interni anno 2023 - Graduatoria domande mobilità - Art. 30 comma
2 e 6 A.C.N. del 31/03/2020 e s.m.i. e  Art. 17 A.I.R. del 04/11/2022.

Pagina 4 di 20

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



PROPOSTA

1) approvare la formulazione della graduatoria delle domande di mobilità volontaria intraziendale
e  interaziendale  per  la  specialistica  ambulatoriale  interna  convenzionata  per  l’anno  2023,
provenienti da medici specialisti, medici veterinari, ed altre professionalità (psicologi), tutti titolari
di incarico convenzionale a tempo indeterminato, presentate entro il 31 gennaio 2023, così come
di seguito riportato:

Branca Anestesia e Rianimazione:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

Miggiano Salvatore M. 01/11/2021 N. 26 - DSS Maglie DSS Lecce

Branca Cardiologia:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

1) Tundo Giovanni 01/11/2011 N. 6 - DSS Casarano 1) DSS Galatina

2) Sicuro Silvia 21/06/2021 N. 8 - DSS Gallipoli 1) DSS Martano
2)DSS Galatina

Branca Dermatologia:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

1) Romano Ivana 01/09/2019 N. 12 - DSS Gagliano  Capo 1) Tutte le sedi

2) Raho Gabriella 01/02/2021 N. 14 -Casa Circondariale 1) DSS Lecce
2) DSS Galatina

Branca Endocrinologia:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

1) Diacono  Fabrizio 01/08/2012 N. 38 - DSS Martano 1) U.O. Endocrinologia P.O. 
“Vito Fazzi” Lecce;
2) DSS Lecce (Cittadella 

Mobilità volontaria intraziendale e interaziendale specialisti ambulatoriali interni anno 2023 - Graduatoria domande mobilità - Art. 30 comma
2 e 6 A.C.N. del 31/03/2020 e s.m.i. e  Art. 17 A.I.R. del 04/11/2022.

Pagina 5 di 20

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



della Salute)

2) Alemanno Irene 01/11/2012 N. 6 - Casa Circondariale 1)  DSS  Lecce  (Cittadella
della Salute)

3)Patruno Pompilia 02/02/2019 N. 22 - DSS Maglie 1) DSS Campi Salentina
2) DSS Lecce 

Branca Fisiatria:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

1) Salerno Chiara 01/01/2013 N. 38 - PRD Maglie 1) PRD Campi Salentina

2) Margiotta Cristina 04/06/2020 N. 10 - PRD Gallipoli 1) PRD Lecce
2) PRD Martano

Branca  Geriatria:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

Corallo Cataldo 01/06/2011 N. 22 - DSS Galatina DSS Lecce

Branca Medicina Nucleare:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

Borlizzi Michele 01/07/2013 N. 38 - P.O. “Vito Fazzi” 1) DSS Casarano
2) DSS Poggiardo
3) DSS Lecce
4) DSS Gagliano del Capo
5) DSS Martano
6) Campi Salentina

Branca Neurologia:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

1) Calabrese Gianluigi 18/11/2019 N. 6 -  DSS Nardò
N. 19 -DSS Casarano
N. 12 -DSS Lecce

1) DSS Nardò

2) De Santis Giuseppe 01/03/2021 N. 3 - Casa Circondariale di
Lecce

1) DSS Maglie

Mobilità volontaria intraziendale e interaziendale specialisti ambulatoriali interni anno 2023 - Graduatoria domande mobilità - Art. 30 comma
2 e 6 A.C.N. del 31/03/2020 e s.m.i. e  Art. 17 A.I.R. del 04/11/2022.

Pagina 6 di 20

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Branca Oculistica:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

1) De Carlo Alessandro 10/08/2019 N. 12 - DSS Galatina 1) DSS Maglie

2) Provenzano  Roberto 14/10/2019 N. 6 - DSS Lecce 1) DSS Nardò
2) DSS Maglie

3)Ligori  Maria Valeria 15/02/2021 N. 23 - DSS Casarano
N.  8   -DSS  Gagliano  del
Capo

1) DSS Maglie
2) DSS Gagliano del Capo
3) P.O. “Vito Fazzi” U.O. 
Oculistica

Branca Ortopedia:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

1) Fazzi Maurizio 01/04/2013 N. 3 - DSS Maglie 1) DSS Lecce

2) Cazzella Niki 07/09/2020 N. 6 DSS Lecce 1) DSS Nardò

Branca Ostetricia e Ginecologia:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

1) Raffaele  Rosaria 01/10/2006 N. 4 DSS - Lecce (sabato)
N. 6 DSS - Campi Salentina
N.  4  DSS  -  Gagliano  del
Capo

DSS Lecce

2) Tommasi  Lucia 01/01/2019 N.  12  -  DSS  Nardò
(Consultorio)

1)  U.O.S.V.D.  Ginecologia
Territoriale  Cittadella  della
Salute di Lecce
2) DSS Martano

3) Cagnazzo Elisa 02/12/2019 N. 18 - DSS Galatina
N. 20 - DSS Casarano

1) DSS Lecce
2) DSS Galatina
3) DSS Martano
4) DSS Maglie

Mobilità volontaria intraziendale e interaziendale specialisti ambulatoriali interni anno 2023 - Graduatoria domande mobilità - Art. 30 comma
2 e 6 A.C.N. del 31/03/2020 e s.m.i. e  Art. 17 A.I.R. del 04/11/2022.

Pagina 7 di 20

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Branca Otorinolaringoiatria:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

1) De Bartolo Francesco 01/08/2012
14/11/2016

N. 5 - DSS Campi Salentina
N. 9 - DSS Poggiardo

DSS Lecce

2) Monaco Giorgia Wanda 01/09/2019 N.  2  -  DSS  Gagliano  del
Capo

1) DSS Lecce
2) DSS Gallipoli
3) DSS Nardò

Branca Odontoiatria:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

1) Labile   Luigi 01/05/2019 N. 5 - DSS Nardò DSS Lecce

2) Ruggeri Fabio Antonio 20/01/2020 N. 12 - DSS Maglie DSS Lecce

3) Podo Brunetti Salvatore 01/10/2021 N. 18 - Casa Circondariale Distretti Socio Sanitari Asl 
Lecce Anzianità inferiore  ai 
18 mesi

Branca Pneumologia:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

Sozzo Sandra 14/03/2017 N.38 U.O.S.D. Pneumologia
Cittadella della Salute

1) DSS Lecce 
2) DSS Campi Salentina

Branca  Psichiatria:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

Mandrano Maria Cristina 01/02/2016 N. 38 - Casa Circondariale 1)  Servizi  Territoriali  di
Psichiaria (CSM)  
2) SER.D

Mobilità volontaria intraziendale e interaziendale specialisti ambulatoriali interni anno 2023 - Graduatoria domande mobilità - Art. 30 comma
2 e 6 A.C.N. del 31/03/2020 e s.m.i. e  Art. 17 A.I.R. del 04/11/2022.

Pagina 8 di 20

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Branca Radiologia:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

Avolio Daniela 01/11/2020
15/03/2021

N. 6 - Casa Circondariale
N. 18 - Campi Salentina

1) DSS Gallipoli
2) DSS Nardò

Branca Reumatologia:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

Lazzari Ambrogio 01/07/2019 N.  12 - DSS Nardò 1) DSS Maglie 
2) DSS Lecce 
3) DSS Poggiardo

                   

                                                                                                       
Branca Psicologia:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

1) Agopar Maria Teresa 28/05/2002 N. 14 - Casa Circondariale 1) Presidio Riabilitativo 
Sovradistrettuale -  Sede di 
Supersano
2) Presidio Riabilitativo 
Sovradistrettuale - Sede di 
Casarano

2 Fersini   Giovanna 19/04/2010 N. 38 - Hospice San Cesario
di Lecce

1) DSS Gagliano del Capo
2) DSS Lecce
3) DSS Maglie
4) DSS Poggiardo
5) DSS Casarano

3) Del Monaco Irene 01/10/2020 N. 38 - Casa Circondariale 1) DSS Lecce
2) DSS Martano
3) DSS Maglie
4) DSS Campi Salentina

Mobilità volontaria intraziendale e interaziendale specialisti ambulatoriali interni anno 2023 - Graduatoria domande mobilità - Art. 30 comma
2 e 6 A.C.N. del 31/03/2020 e s.m.i. e  Art. 17 A.I.R. del 04/11/2022.

Pagina 9 di 20

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



5) DSS Galatina
6) Area Dipartimentale DS 
Mentale: Neuropsichiatria 
Infantile; età evolutiva
7) Consultori Familiari
8) Centri U.V.A.
9) Servizi Ospedalieri vari

4) Sticchi   Annalisa 01/12/2020 N. 38 - Casa Circondariale 1) DSS Lecce
2) Dipartimento 
Dipendenze Patologiche
3) Dipartimento Salute 
Mentale
4) Consultori

Branca Veterinaria:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

1) Lecci  Sabina 30/05/2019 N. 38 - DSS Casarano Area
C (Igiene degli Alimenti)

1) Servizio Veterinario Area 
A (Sanità Animale) – 
Gallipoli
2) Servizio Veterinario Area 
A  (Sanità Animale) - 
Casarano

2) Paiano Marzia 30/05/2019 N.  38  -  Servizi  Centrali
Veterinari Area Nord Lecce
-  U.O.  Lecce  SIAV  B
(Ispezione degli Alimenti di
origine animale)

1) SIAV B Area Sud sede di
Maglie
2) SIAV B Area Sud sede di
Poggiardo
3) SIAV B Area Sud sede di
Casarano

Domande mobilità interaziendale (art. 30 comma 2):

Branca Odontoiatria:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

Podo Brunetti Salvatore 01/10/2021 N. 18 -  Casa Circondariale
di Lecce

 Asl Brindisi
Anzianità inferiore  ai 18 
mesi

Branca Ostetricia e Ginecologia:

Mobilità volontaria intraziendale e interaziendale specialisti ambulatoriali interni anno 2023 - Graduatoria domande mobilità - Art. 30 comma
2 e 6 A.C.N. del 31/03/2020 e s.m.i. e  Art. 17 A.I.R. del 04/11/2022.

Pagina 10 di 20

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

Micheli Loredana 01/10/2014 N.  27  -  DSS  Lecce  -  Asl
Lecce 

DSS 14 Asl Bari

Branca Psicologia:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

1) Inguscio Daniela Maria 15/04/2021 N. 38 - DSS n. 4 Mesagne 
Asl di Brindisi

Asl Lecce

2 Di Nanna Giulia 14/07/2021 N. 38 - DSS di Lecce – Asl
Lecce

 Asl BAT
Anzianità inferiore  ai 18 
mesi

Branca Veterinaria:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

Giaccari Antonio 01/03/2011 N. 38 - Asl Taranto Asl Lecce

2) subordinare  l’accoglimento delle istanze all’effettiva rilevazione delle ore che si  renderanno
disponibili nel corso dell’anno 2023;

3) dare atto che gli interessati dell'istruttoria di tale procedimento nonché firmatari del presente
atto attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse anche solo potenziale, ex
art.  6  bis,  L.  241/90,  artt.  6,  7  e  13  c.  3  del  DPR n.  62/2013,  art.  6,  c.  3  e  7  del  codice  di
comportamento aziendale (adottato con DDG n. 1778/2014), art. 1, c. 9, lett. e), L. n. 180/2012 - e
par. 4.16, Sez. 4 "Rischi corruttivi e trasparenza", del Piano Aziendale 2022/2024 (adottato con
DDG n. 393/2022), tale da pregiudicare l'esercizio imparziale di funzioni  e compiti  attribuiti,  in
relazione  al  procedimento  indicato  in  oggetto,  così  come  di  non  trovarsi  nella  condizione  di
inconferibilità  di  cui  all'art.  35-bis,  comma 2,  D.Lgs n.  165/2001 per le  fattispecie in cui  detta
norma trovi applicazione";

4)  dare  atto  che con  il  presente  provvedimento  il  dirigente  proponente  individua  quale
responsabile del procedimento il Dr. Fabio Circhetta  ai sensi della L. 241/1990 e s.m.i.;

5) di trasmettere copia del presente atto alla segreteria di Comitato Zonale;

6) di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.

Mobilità volontaria intraziendale e interaziendale specialisti ambulatoriali interni anno 2023 - Graduatoria domande mobilità - Art. 30 comma
2 e 6 A.C.N. del 31/03/2020 e s.m.i. e  Art. 17 A.I.R. del 04/11/2022.

Pagina 11 di 20

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Il DIRETTORE GENERALE

Vista la relazione istruttoria e la proposta;

Viste  le  sottoscrizioni  apposte  in  calce  al  presente  provvedimento  da  parte  del  Responsabile
dell’istruttoria  CIRCHETTA FABIO e  del  Responsabile  della  proposta  ARGENTIERO GRAZIA,
attestanti il rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

1) approvare la formulazione della graduatoria delle domande di mobilità volontaria intraziendale
e  interaziendale  per  la  specialistica  ambulatoriale  interna  convenzionata  per  l’anno  2023,
provenienti da medici specialisti, medici veterinari, ed altre professionalità (psicologi), tutti titolari
di incarico convenzionale a tempo indeterminato, presentate entro il 31 gennaio 2023, così come
di seguito riportato:

Branca Anestesia e Rianimazione:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

Miggiano Salvatore M. 01/11/2021 N. 26 - DSS Maglie DSS Lecce

Branca Cardiologia:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

1) Tundo Giovanni 01/11/2011 N. 6 - DSS Casarano 1) DSS Galatina

2) Sicuro Silvia 21/06/2021 N. 8 - DSS Gallipoli 1) DSS Martano
2)DSS Galatina

Mobilità volontaria intraziendale e interaziendale specialisti ambulatoriali interni anno 2023 - Graduatoria domande mobilità - Art. 30 comma
2 e 6 A.C.N. del 31/03/2020 e s.m.i. e  Art. 17 A.I.R. del 04/11/2022.

Pagina 12 di 20

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Branca Dermatologia:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

1) Romano Ivana 01/09/2019 N. 12 - DSS Gagliano  Capo 1) Tutte le sedi

2) Raho Gabriella 01/02/2021 N. 14 -Casa Circondariale 1) DSS Lecce
2) DSS Galatina

Branca Endocrinologia:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

1) Diacono  Fabrizio 01/08/2012 N. 38 - DSS Martano 1) U.O. Endocrinologia P.O. 
“Vito Fazzi” Lecce;
2) DSS Lecce (Cittadella 
della Salute)

2) Alemanno Irene 01/11/2012 N. 6 - Casa Circondariale 1)  DSS  Lecce  (Cittadella
della Salute)

3)Patruno Pompilia 02/02/2019 N. 22 - DSS Maglie 1) DSS Campi Salentina
2) DSS Lecce 

Branca Fisiatria:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

1) Salerno Chiara 01/01/2013 N. 38 - PRD Maglie 1) PRD Campi Salentina

2) Margiotta Cristina 04/06/2020 N. 10 - PRD Gallipoli 1) PRD Lecce
2) PRD Martano

Branca  Geriatria:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

Corallo Cataldo 01/06/2011 N. 22 - DSS Galatina DSS Lecce

Branca Medicina Nucleare:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

Borlizzi Michele 01/07/2013 N. 38 - P.O. “Vito Fazzi” 1) DSS Casarano

Mobilità volontaria intraziendale e interaziendale specialisti ambulatoriali interni anno 2023 - Graduatoria domande mobilità - Art. 30 comma
2 e 6 A.C.N. del 31/03/2020 e s.m.i. e  Art. 17 A.I.R. del 04/11/2022.

Pagina 13 di 20

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



2) DSS Poggiardo
3) DSS Lecce
4) DSS Gagliano del Capo
5) DSS Martano
6) Campi Salentina

Branca Neurologia:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

1) Calabrese Gianluigi 18/11/2019 N. 6 -  DSS Nardò
N. 19 -DSS Casarano
N. 12 -DSS Lecce

1) DSS Nardò

2) De Santis Giuseppe 01/03/2021 N. 3 - Casa Circondariale di
Lecce

1) DSS Maglie

Branca Oculistica:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

1) De Carlo Alessandro 10/08/2019 N. 12 - DSS Galatina 1) DSS Maglie

2) Provenzano  Roberto 14/10/2019 N. 6 - DSS Lecce 1) DSS Nardò
2) DSS Maglie

3)Ligori  Maria Valeria 15/02/2021 N. 23 - DSS Casarano
N.  8   -DSS  Gagliano  del
Capo

1) DSS Maglie
2) DSS Gagliano del Capo
3) P.O. “Vito Fazzi” U.O. 
Oculistica

Branca Ortopedia:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

1) Fazzi Maurizio 01/04/2013 N. 3 - DSS Maglie 1) DSS Lecce

2) Cazzella Niki 07/09/2020 N. 6 DSS Lecce 1) DSS Nardò

Branca Ostetricia e Ginecologia:

Mobilità volontaria intraziendale e interaziendale specialisti ambulatoriali interni anno 2023 - Graduatoria domande mobilità - Art. 30 comma
2 e 6 A.C.N. del 31/03/2020 e s.m.i. e  Art. 17 A.I.R. del 04/11/2022.

Pagina 14 di 20

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

1) Raffaele  Rosaria 01/10/2006 N. 4 DSS - Lecce (sabato)
N. 6 DSS - Campi Salentina
N.  4  DSS  -  Gagliano  del
Capo

DSS Lecce

2) Tommasi  Lucia 01/01/2019 N.  12  -  DSS  Nardò
(Consultorio)

1)  U.O.S.V.D.  Ginecologia
Territoriale  Cittadella  della
Salute di Lecce
2) DSS Martano

3) Cagnazzo Elisa 02/12/2019 N. 18 - DSS Galatina
N. 20 - DSS Casarano

1) DSS Lecce
2) DSS Galatina
3) DSS Martano
4) DSS Maglie

Branca Otorinolaringoiatria:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

1) De Bartolo Francesco 01/08/2012
14/11/2016

N. 5 - DSS Campi Salentina
N. 9 - DSS Poggiardo

DSS Lecce

2) Monaco Giorgia Wanda 01/09/2019 N.  2  -  DSS  Gagliano  del
Capo

1) DSS Lecce
2) DSS Gallipoli
3) DSS Nardò

Branca Odontoiatria:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

1) Labile   Luigi 01/05/2019 N. 5 - DSS Nardò DSS Lecce

2) Ruggeri Fabio Antonio 20/01/2020 N. 12 - DSS Maglie DSS Lecce

3) Podo Brunetti Salvatore 01/10/2021 N. 18 - Casa Circondariale Distretti Socio Sanitari Asl 
Lecce Anzianità inferiore  ai 
18 mesi

Mobilità volontaria intraziendale e interaziendale specialisti ambulatoriali interni anno 2023 - Graduatoria domande mobilità - Art. 30 comma
2 e 6 A.C.N. del 31/03/2020 e s.m.i. e  Art. 17 A.I.R. del 04/11/2022.

Pagina 15 di 20

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Branca Pneumologia:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

Sozzo Sandra 14/03/2017 N.38 U.O.S.D. Pneumologia
Cittadella della Salute

1) DSS Lecce 
2) DSS Campi Salentina

Branca  Psichiatria:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

Mandrano Maria Cristina 01/02/2016 N. 38 - Casa Circondariale 1)  Servizi  Territoriali  di
Psichiaria (CSM)  
2) SER.D

Branca Radiologia:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

Avolio Daniela 01/11/2020
15/03/2021

N. 6 - Casa Circondariale
N. 18 - Campi Salentina

1) DSS Gallipoli
2) DSS Nardò

Branca Reumatologia:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

Lazzari Ambrogio 01/07/2019 N.  12 - DSS Nardò 1) DSS Maglie 
2) DSS Lecce 
3) DSS Poggiardo

                   

                                                                                                       
Branca Psicologia:

Cognome Nome Anzianità Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

Mobilità volontaria intraziendale e interaziendale specialisti ambulatoriali interni anno 2023 - Graduatoria domande mobilità - Art. 30 comma
2 e 6 A.C.N. del 31/03/2020 e s.m.i. e  Art. 17 A.I.R. del 04/11/2022.

Pagina 16 di 20

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



incarico

1) Agopar Maria Teresa 28/05/2002 N. 14 - Casa Circondariale 1) Presidio Riabilitativo 
Sovradistrettuale -  Sede di 
Supersano
2) Presidio Riabilitativo 
Sovradistrettuale - Sede di 
Casarano

2 Fersini   Giovanna 19/04/2010 N. 38 - Hospice San Cesario
di Lecce

1) DSS Gagliano del Capo
2) DSS Lecce
3) DSS Maglie
4) DSS Poggiardo
5) DSS Casarano

3) Del Monaco Irene 01/10/2020 N. 38 - Casa Circondariale 1) DSS Lecce
2) DSS Martano
3) DSS Maglie
4) DSS Campi Salentina
5) DSS Galatina
6) Area Dipartimentale DS 
Mentale: Neuropsichiatria 
Infantile; età evolutiva
7) Consultori Familiari
8) Centri U.V.A.
9) Servizi Ospedalieri vari

4) Sticchi   Annalisa 01/12/2020 N. 38 - Casa Circondariale 1) DSS Lecce
2) Dipartimento 
Dipendenze Patologiche
3) Dipartimento Salute 
Mentale
4) Consultori

Branca Veterinaria:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

1) Lecci  Sabina 30/05/2019 N. 38 - DSS Casarano Area
C (Igiene degli Alimenti)

1) Servizio Veterinario Area 
A (Sanità Animale) – 
Gallipoli
2) Servizio Veterinario Area 
A  (Sanità Animale) - 
Casarano

2) Paiano Marzia 30/05/2019 N.  38  -  Servizi  Centrali
Veterinari Area Nord Lecce
-  U.O.  Lecce  SIAV  B
(Ispezione degli Alimenti di

1) SIAV B Area Sud sede di
Maglie
2) SIAV B Area Sud sede di
Poggiardo

Mobilità volontaria intraziendale e interaziendale specialisti ambulatoriali interni anno 2023 - Graduatoria domande mobilità - Art. 30 comma
2 e 6 A.C.N. del 31/03/2020 e s.m.i. e  Art. 17 A.I.R. del 04/11/2022.

Pagina 17 di 20

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



origine animale) 3) SIAV B Area Sud sede di
Casarano

Domande mobilità interaziendale (art. 30 comma 2):

Branca Odontoiatria:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

Podo Brunetti Salvatore 01/10/2021 N. 18 -  Casa Circondariale
di Lecce

 Asl Brindisi
Anzianità inferiore  ai 18 
mesi

Branca Ostetricia e Ginecologia:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

Micheli Loredana 01/10/2014 N.  27  -  DSS  Lecce  -  Asl
Lecce 

DSS 14 Asl Bari

Branca Psicologia:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

1) Inguscio Daniela Maria 15/04/2021 N. 38 - DSS n. 4 Mesagne 
Asl di Brindisi

Asl Lecce

2 Di Nanna Giulia 14/07/2021 N. 38 - DSS di Lecce – Asl
Lecce

 Asl BAT
Anzianità inferiore  ai 18 
mesi

Branca Veterinaria:

Cognome Nome Anzianità
incarico

Richiesta ore da mobilitare Opzioni espresse

Giaccari Antonio 01/03/2011 N. 38 - Asl Taranto Asl Lecce

2) subordinare  l’accoglimento delle istanze all’effettiva rilevazione delle ore che si  renderanno
disponibili nel corso dell’anno 2023;

Mobilità volontaria intraziendale e interaziendale specialisti ambulatoriali interni anno 2023 - Graduatoria domande mobilità - Art. 30 comma
2 e 6 A.C.N. del 31/03/2020 e s.m.i. e  Art. 17 A.I.R. del 04/11/2022.

Pagina 18 di 20

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



3) dare atto che gli interessati dell'istruttoria di tale procedimento nonché firmatari del presente
atto attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse anche solo potenziale, ex
art.  6  bis,  L.  241/90,  artt.  6,  7  e  13  c.  3  del  DPR n.  62/2013,  art.  6,  c.  3  e  7  del  codice  di
comportamento aziendale (adottato con DDG n. 1778/2014), art. 1, c. 9, lett. e), L. n. 180/2012 - e
par. 4.16, Sez. 4 "Rischi corruttivi e trasparenza", del Piano Aziendale 2022/2024 (adottato con
DDG n. 393/2022), tale da pregiudicare l'esercizio imparziale di funzioni  e compiti  attribuiti,  in
relazione  al  procedimento  indicato  in  oggetto,  così  come  di  non  trovarsi  nella  condizione  di
inconferibilità  di  cui  all'art.  35-bis,  comma 2,  D.Lgs n.  165/2001 per le  fattispecie in cui  detta
norma trovi applicazione";

4)  dare  atto  che con  il  presente  provvedimento  il  dirigente  proponente  individua  quale
responsabile del procedimento il Dr. Fabio Circhetta  ai sensi della L. 241/1990 e s.m.i.;

5) di trasmettere copia del presente atto alla segreteria di Comitato Zonale;

6) di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.

Il Responsabile dell’istruttoria 
CIRCHETTA FABIO

Il Dirigente del Dipartimento/Area/U.O.
 ARGENTIERO GRAZIA

PARERI

Direttore Sanitario

Positivo

Data

10/03/2023

Il Direttore Sanitario
BRAY ANTONIO

Direttore Amministrativo

Positivo

Data

02/03/2023

Il Direttore Amministrativo
TEDESCHI YANKO

Mobilità volontaria intraziendale e interaziendale specialisti ambulatoriali interni anno 2023 - Graduatoria domande mobilità - Art. 30 comma
2 e 6 A.C.N. del 31/03/2020 e s.m.i. e  Art. 17 A.I.R. del 04/11/2022.

Pagina 19 di 20

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Il Direttore Generale
ROSSI STEFANO

Documento firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Mobilità volontaria intraziendale e interaziendale specialisti ambulatoriali interni anno 2023 - Graduatoria domande mobilità - Art. 30 comma
2 e 6 A.C.N. del 31/03/2020 e s.m.i. e  Art. 17 A.I.R. del 04/11/2022.

Pagina 20 di 20

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it


	STRUTTURA
	Gestione Rapporti Personale Convenzionato
	CENTRO DI COSTO
	A00201

		2023-03-13T19:27:41+0100
	STEFANO ROSSI e038a11699a89089433b684dd342f29938ba4197


		2023-03-13T19:21:11+0100
	protocollo




